Совет депутатов
муниципального образования
городское поселение «поселок Новый Уоян»
Северо-Байкальского района  Республики Бурятия
V созыва
XXXXI сессия
Решение
18.12.2023 г.                                                                                        № 191-V

[bookmark: _Hlk154047580]О передаче МО «Северо-Байкальский район» части
 полномочий по решению вопросов местного значения
МО ГП  «поселок Новый Уоян»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Северо-Байкальский район», Устава муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» V созыва решил:
1 Передать МО «Северо-Байкальский район» часть полномочий по решению вопросов местного значения  МО ГП  «поселок Новый Уоян»:
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

2.Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» заключить с администрацией муниципального образования «Северо-Байкальский район» соглашение о передаче части  полномочий по решению вопросов местного значения на срок с 01.01.2024г. по 31.12.2026г.         .
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
 муниципального  образования
 городское поселение  «п. Новый Уоян»			           Е.П.Бондаренко

Глава   муниципального  образования
 городское  поселение «п. Новый Уоян»                                         О.В.Ловчая

image1.wmf

oleObject1.bin